ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 СЕЛИЖАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.11.2022 г.                            пгт Селижарово                                         № 113

Об организации регистрации

выпускников ОУ  для участия в ГИА

 по образовательным программам

среднего общего образованияна территории

Селижаровского муниципального округа

 в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования Тверской

области  № 1043/пк от 01.11.2022 г. «Об  определении сроков и мест

регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, на сдачу

единого государственного экзамена на территории Тверской области в

2022/2023 учебном году»  и в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего  общего образования  (далее - ГИА)  на территории

Селижаровского муниципального округа в 2022/2023 учебном году

приказываю:

1. Организовать подачу заявлений для прохождения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования  в форме единого государственного экзамена

(далее – ЕГЭ)  в 2023 году в общеобразовательных учреждениях

Селижаровского  муниципального округа (далее – ОУ)  - до 1 февраля 2023

года (включительно).

2.  Определить места регистрации на участие в ГИА:

2.1. Для  обучающихся 11х  классов в образовательных организациях, в

которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего

общего образования:

1. Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 1 п.Селижарово

172200

Тверская область,

пгт Селижарово,

ул. Зелёная, д. 1

2.

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 2 п.Селижарово

172200

Тверская область,

пгт Селижарово,

ул. Победы, д. 15

3. Муниципальное общеобразовательное

учреждение Селищенская средняя

общеобразовательная школа

172160

Тверская область,

Селижаровский район,

п. Селище,

ул.Комсомольская, д. 22

4 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Большекошинская средняя

общеобразовательная школа

172211

Тверская область,

Селижаровский район,

д. Большая Коша,

ул. Школьная, д. 4

5. Муниципальное общеобразовательное

учреждение Оковецкая средняя

общеобразовательная школа

172232

Тверская область,

Селижаровский район,

ул. Речная, д. 7

3. Определить места регистрации на участие в ЕГЭ для лиц:

1) освоивших образовательные программы среднего общего

образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании,

подтверждающий получение среднего общего образования (или

образовательные программы среднего (полного) общего образования – для

лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение

среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года) и (или)

подтверждающий получение среднего профессионального образования;

2) имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных

образовательных организациях, (далее вместе – выпускники прошлых лет);

3) обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального образования, не имеющих среднего общего образования;

4) получающих среднее общее образование в иностранных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность:

Отдел образования Администрации

Селижаровского  муниципального

округа Тверской области

172200, Тверская область,

пгт  Селижарово,

ул. Ленина, д.12

 4. Рекомендовать лицам, указанным в пункте 3 настоящего приказа,

либо их родителям (законным представителям) подать заявления на участие в

ЕГЭ до 1 февраля (включительно).

 5.  Назначить  Смирнову Марину Викторовну, заместителя

руководителя  Отдела образования  Администрации округа, ответственной за

сбор, регистрацию, хранение и передачу в  ГБУ ТО ЦОКО оригиналов

заявлений об участии в ЕГЭ и оригиналов согласий на обработку

персональных данных выпускников  прошлых лет и обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования,

а  также за передачу копий заявлений и оригиналов согласий в ГБУ ТО

ЦОКО от  выпускников текущего года.

 6.  Руководителям ОУ:

 6.1.  Назначить  ответственного в ОУ  за сбор, регистрацию и хранение

заявлений участников ЕГЭ  и согласий на обработку персональных данных,

за передачу копий заявлений и оригиналов согласий участников ЕГЭ

текущего года в Отдел образования Администрации округа.

 6.2. Разместить на своём информационном сайте сведения об

организации регистрации участников ГИА с указанием контактного телефона

и информации об ответственном лице.

 6.3. Ознакомить участников ГИА под личную подпись с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утверждённым приказом

Минпросвещения  России от 07.11.2018г.  № 190/1512.

 6.4.  Обеспечить передачу копий заявлений и оригиналов согласий

на  обработку персональных  данных участников  ЕГЭ  в Отдел образования

Администрации округа в срок   до  31 января 2023 года.

 6.5.  Организовать ведение  и хранение  журнала регистрации

заявлений участников ГИА в срок до 1 декабря 2023 года.

 6.6.  Обеспечить информирование выпускников текущего года  и их

родителей (законных представителей) по вопросам проведения ГИА, в том

числе через официальный сайт в сети «Интернет» и организацию работы

телефона «Горячей линии» ОУ.

 6.7.  Направлять выпускников прошлых лет, обратившихся в ОУ  для

регистрации и подачи заявлений на участие в ЕГЭ,  в Отдел образования

Администрации округа.

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Отдела образования Администрации округа

Смирнову М.В.

Руководитель  Отдела образования

Администрации округа                                                                   Н.Н. Кожекина